

貸 借 対 照 表

令和5年3月31日 現在

(単位:円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資 産 の 部)		(負 債 の 部)	
I 流動資産	1,143,844,577	I 流動負債	631,738,444
(1) 現金	13,056,227	(1) 買掛金	235,357,203
現金	13,056,227	経済事業未払金	235,357,203
(2) 預金	683,200,318	(2) 引当金	50,613,596
系統預金	681,457,479	賞与引当金	50,613,596
系統外預金	1,742,839	(3) その他の流動負債	345,767,645
(3) 売掛金	324,088,855	未払金	87,383,758
経済事業未収金	293,280,542	仮受金	209,888,087
葬祭事業未収金	12,458,852	未払消費税	5,662,000
直販事業未収金	18,649,954	未払法人税等	42,833,800
加工事業未収金	970,941	II 固定負債	16,771,780
貸倒引当金	△ 1,271,434	(1) 引当金	15,771,780
(4) 棚卸資産	110,299,379	退職給付引当金	10,799,280
繰越在庫品	104,272,075	役員退職慰労金引当金	4,972,500
その他棚卸資産	6,027,304	(2) その他の負債	1,000,000
(5) その他流動資産	13,199,798	受入保証金	1,000,000
未収金	1,800,725	負 債 の 部 合 計	648,510,224
仮払金	11,261,463	(純 資 産 の 部)	
前払費用	137,610	I 株主資本	
II 固定資産	22,891,671	(1) 資本金	300,000,000
(1) 有形固定資産	-	(2) 資本剰余金	-
(2) 無形固定資産	-	(3) 利益剰余金	218,226,024
(3) 投資その他の資産	22,891,671	利益準備金	5,160,000
関係会社出資金	300,000	その他利益剰余金	213,066,024
差入保証金	5,210,000	税効果調整積立金	12,637,185
繰延税金資産	17,381,671	特別積立金	64,000,000
		繰越利益剰余金	136,428,839
		(うち当期剰余金)	(26,703,896)
		純 資 産 の 部 合 計	518,226,024
資 産 の 部 合 計	1,166,736,248	負債及び純資産の部合計	1,166,736,248

損 益 計 算 書

自 令 和 4 年 4 月 1 日
至 令 和 5 年 3 月 31 日

(単位:円)

科 目	金 額
〈経常損益の部〉	
営業損益	
営業収益	
売上高 2,419,810,483	
経済事業収益	1,655,392,020
葬祭事業収益	277,051,758
直販事業収益	172,803,535
加工事業収益	9,619,192
資産管理事業収益	304,943,978
売上原価 1,383,716,522	
経済事業費用	1,122,801,539
葬祭事業費用	193,980,706
直販事業費用	38,653,595
加工事業費用	9,096,082
資産管理事業費用	19,184,600
売上総利益 1,036,093,961	
営業費用	
販売費及び一般管理費 965,861,303	
人件費	671,195,257
業務費	58,154,751
諸税負担金	5,082,494
施設費	225,999,611
その他事業管理費	5,429,190
営業利益 70,232,658	
営業外損益	
営業外収益 12,076,415	
受取雑利息	40,151
系統受取出資配当金	3,000
雑収入	12,033,264
営業外費用 60,463	
雑損失	60,463
経常利益 82,248,610	
〈特別損益の部〉	
特別損益	-
特別損失	-
税引前当期純利益 82,248,610	
法人税、住民税及び事業税	47,576,700
過年度法人税等追徴税額	12,712,500
法人税等調整額	△ 4,744,486
当期純利益 26,703,896	